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PROTOKÓŁ NR X/2025 

 

z  obrad IX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 31 stycznia 2025 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1500. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady poinformowała  

o nagrywaniu i transmitowaniu sesji. Następnie powitała Radnych Rady Miejskiej  

w Mordach, Łukasza Wawryniuka Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, Piotra Michalaka 

Zastępcę Burmistrza, Sylwię Paryłę Skarbnik, Jolantę Kobak – Wicedyrektor Zespołu 

Oświatowego w Mordach, Wioletę Stefaniuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radzikowie 

Wielkim, Agnieszkę Próchnicką - Pawlak - Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mordach, Marka Izdebskiego Naczelnika Wydziału Inwestycji  

i Infrastruktury, Pana Marcina Ciszkowskiego Mecenasa, Radnych Rady Seniorów, Sołtysów 

z terenu Gminy Mordy oraz osoby uczestniczące w obradach. 

Stwierdziła quorum – obecnych 15 Radnych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

.Ad. 2. Wnioski do porządku obrad 

Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad uchwały  

w sprawie:  

1) zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok. 

 

Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek  

o wprowadzenie do porządku uchwały w sprawie: 

zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok, która została przyjęta  

15 głosami za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się 

(jednogłośnie). 

 

Wobec braku innych uwag do porządku obrad Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady 

Miejskiej, odczytała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wnioski do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami oraz podsumowanie roczne. 

5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Oświatowego w Mordach, 

b) zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok. 
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       7.  Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad X sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad 

został przyjęty 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 

wstrzymujących się (jednogłośnie). 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z IX  sesji 

 

Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady wobec braku uwag oraz poprawek do 

protokołu z IX sesji, poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty  

15 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). 

 

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami oraz podsumowanie roczne 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował m.in., że: 

- 2 stycznia br. ruszyła linia MPK nr 34 na trasie Siedlce - Mordy, 

- 8 stycznia br. odbył się Konwent Wójtów, do którego dołączyły gminy z powiatu łosickiego, 

tworząc Konwent Wójtów Powiatu Siedleckiego i Łosickiego, 

- 9 stycznia br. w Wyższym Seminarium Duchownym odbyło się noworoczne spotkanie 

samorządowców, polityków, przedsiębiorców i przyjaciół Katolickiego Radia Podlasie, 

- 10 stycznia br. w MGOK w Mordach odbyło się I spotkanie Organizacji Pozarządowych 

Miasta i Gminy Mordy,  

- 11 stycznia br. odbył się coroczny miting otwarty grupy AA "Odrodzenie" w Mordach 

połączony z obchodami XXIV rocznicy powstania Grupy, 

- 17 stycznia br. odbyło się II Posiedzenie Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy, 

- 18 stycznia br. w Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach odbyła się XXII Gala Charytatywna 

New Year's Party 2025 pod hasłem "Dzieci Eurolingua dzieci lokalnie i międzynarodowo",  

w czasie gali przekazany został sprzęt dla Domu Dziecka w Kisielanach, 

- 19 stycznia br. w M-GOK w Mordach odbyło się XII Gminne Skopanie z Kolędą pod 

hasłem "Kolęda płynie z wysokości..." podczas, którego wystąpiło 12 grup muzycznych, 

- 24 stycznia br. odbył się dzień Babci i Dziadka zorganizowany przez dzieci z grupy 

"Biedroneczki" z Przedszkola Samorządowego w Mordach; odbyło się zebranie Zarządu 

Miejsko - Gminnego OSP w Mordach, w szeregi zarządu został włączony kapelan ks. Michał 

Wawerski oraz OSP Wyczółki, 

- 25 stycznia br. odbył się I Mazowiecki Przegląd Autorski Piosenki Świątecznej. Patronem 

wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego, 

- 26 stycznia br. OSP Stara Wieś otrzymała ubrania bojowe z rąk Pani Marszałek Janiny 

Orzełowskiej; w Mordach odbył się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zebrano 

kwotę 14.080,47 zł, 

- 27 stycznia br. odbyło się spotkanie z dyrektorem KOWR - Ireneuszem Sobiczewskim oraz 

jego zastępcą - Justyną Zembrowską, w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie 

została podpisana umowa na zadanie pn. Realizacja gminnych autobusowych przewozów 

osób, o charakterze użyteczności publicznej w latach 2025-2027,   
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- 27 stycznia br. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach wydał komunikat  

nr 8 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, z którego wynika, że 

woda jest przydatna do spożycia przez ludzi. W wyniku przeprowadzonych działań 

naprawczych nie stwierdzono bakterii z grupy coli, Enterokoków, a wysokość 

mikroelementów jest w zalecanej normie.  

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz podziękował za zaangażowanie i pomoc wszystkim, którzy 

wzięli udział w rozwiązywaniu problemów z wodą, a także mieszkańcom Miasta i Gminy 

Mordy za okazałe zrozumienie i cierpliwość. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował, że w dniu 29 stycznia br. odbył spotkanie 

w Warszawie z Panem Zbigniewem Deptułą - prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, w czasie którego został poinformowany o planowanych  

w 2025 roku naborach wniosków dla samorządów m.in. nabór na budowę nowych stacji 

uzdatniania wody, na zagospodarowanie zielenią terenów gminnych, modernizację 

oświetlenia ulicznego oraz obiektów użyteczności publicznej, dofinansowaniach dla: OSP, na 

PSZOK, oczyszczalnie przydomowe, eternit, tworzenie ekologicznych sal w szkołach, 

strażnice, termomodernizację budynków. Burmistrz Łukasz Wawryniuk poinformował, że  

w obecnej chwili nie ma naboru wniosków na usuwanie folii rolniczych, jeśli będzie to 

zorganizuje go Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 - 31 stycznia br. uczestniczył w częściowym odbiorze składowiska odpadów w Woli 

Suchożebrskiej - odbiór ogrodzenia wokół terenu; zostało wydane zarządzenie w sprawie 

ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego, w tym 

terminów składania dokumentów do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego oraz 

klas I w szkole podstawowej prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy na rok szkolny 

2025/2026. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował o spotkaniach m.in. z druhami OSP Stara 

Wieś, OSP Mordy, OSP Wojnów, Luizą Krekorą z Powiatowej Stacji Sanitarnej w Siedlcach, 

Ireneuszem Kaługą - prezesem Grupy EkoLogicznej, Prezesem PKS Łosice - Franciszkiem 

Kowalukiem, Kołem Seniora z Radzikowa Wielkiego, UTW w Mordach, Zespołem 

Ludowym 'Podlasianki", ppłk. Cezarym Bujakiem - dyrektorem Zakładu Karnego  

w Siedlcach oraz jego zastępcą - kpt Zbigniewem Śpiewakiem, z Henrykiem Brodowskim 

Wójtem Gminy Siedlce, kom. Danielem Przewłockim, delegacją mieszkańców ul. Pustej, 

Łukaszem Tchórzewskim - członkiem zarządu PWiK. Ponadto wziął udział w jednym 

walnym zgromadzeniu Wspólników Gminnej Spółki Komunalnej Mordy oraz jednym 

posiedzeniu Rady Nadzorczej Gminnej Spółki Komunalnej Mordy.  

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował, o złożeniu trzech wniosków  

o dofinansowanie: 

1) Modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Mieście i Gminie Mordy.  

W ramach zadania zaplanowano: 

1. budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Czołomyje i Kolonia Mordy, 

2. rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Wyczółki, 
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3. modernizację kanalizacji sanitarnej w Mordach, modernizacje przepompowni 

sanitarnej w mieście Mordy, ul. Ogrodowa, 

4. budowę sieci wodociągowej w mieście Mordy, ul. Olchowa.  

Wnioskowana kwota 3.447.631,76 zł, wkład własny 792.955,31 zł, koszt całkowity zadania 

4.240.587,07 zł. 

2) Wniosek o dotację ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie 

budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych - przebudowa drogi 

gminnej nr 360516W Wólka Leśna - Wyczółki w m. Wyczółki. Przewidywany koszt 

realizacji przedsięwzięcia 586.680,48 zł, kwota wnioskowana 293.340,00 zł. 

3) Wniosek na realizację gminnych autobusowych przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej w latach 2025-2027. Wartość zadania w roku bieżącym 

531.520,92 zł. Gmina Mordy na funkcjonowanie połączeń autobusowych pozyskała 

dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w wysokości 90% 

planowanych kosztów przewozowych. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

1. Wszczęte i przeprowadzone postępowania: 

1) Wszczęto postępowanie w trybie ofertowego zapytania o cenę na wykonanie zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy budynku Żłobka 

Miejsko - Gminnego "NIEDŹWIADEK" w Mordach”, zadanie współfinansowane jest ze 

środków europejskich w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Aktywny Maluch” 2022–2029. 

2) Przeprowadzono postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania pn. „Usługi 

doradcze z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz wykonywanie czynności techniczno-

konfiguracyjno-organizacyjnych podnoszących poziom cyberbezpieczeństwa” w 2025 r. 

Umowa zawarta z firmą NATICOM Usługi IT Łukasz Kiryluk z siedzibą w Sokołowie 

Podlaskim.  
 

2. Zawarte umowy: 

1) „Odbiór odpadów komunalnych w 2025 roku od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Mordy”. Wykonawca: Gminna Spółka 

Komunalna, termin zawarcia umowy – 31.12.2024 r., wartość zadania: 821.134,69 zł 

2)  „Utrzymanie czystości w mieście Mordy i na przystankach komunikacyjnych na terenie 

gminy Mordy oraz letnie i zimowe utrzymanie dróg będących własnością Miasta i Gminy 

Mordy w 2025 roku.”, wykonawca: Gminna Spółka Komunalna Mordy. Termin zawarcia 

umowy – 31.12.2024 r., wartość zadania: 237.826,38 zł. 

3) „Konserwacje i naprawy oświetlenia drogowego administrowanego przez 

Zamawiającego na obszarze Miasta i Gminy Mordy”, wykonawca: „ELMAT” Krzysztof 

Żak z siedzibą w Przywózkach. Termin zawarcia umowy – 09.01.2025 r., wartość 

zadania: 38.818,80 zł. 

4) „Realizacja gminnych autobusowych przewozów osób, o charakterze użyteczności 

publicznej w 2025 r.”, wykonawca: Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej  

w Łosicach. Termin zawarcia umowy – 02.01.2025 r., wartość zadania: 531.520,92 zł.   
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3. Dokonane odbiory: 

1) Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego zadania pod nazwą „Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wyczółki”. 

2) Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego zadania pod nazwą „Modernizacja 

przepompowni ścieków na terenie miasta Mordy, ul. Ogrodowa” w ramach zadania 

„Modernizacja kanalizacji sanitarnej w Mordach”. 

3) Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego zadania pod nazwą „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowościach Czołomyje i Kolonia Mordy”.  

4) Dostawa oprogramowania do monitorowania sieci LAN, backup w chmurze, EDR/XDR. 

     w ramach zadania pod nazwą: „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Mordach przez wdrożenie SZBI, podniesienie świadomości 

pracowników oraz zakup sprzętu i usług zwiększających cyberbezpieczenstwo”. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował, że w okresie sprawozdawczym od dnia  

28 grudnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. zostało wydanych 20 zarządzeń Burmistrza Miasta  

i Gminy Mordy, 16 uchwał powierzonych wykonaniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy są 

w trakcie realizacji. W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 5 decyzji 

administracyjnych. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował, o złożeniu wniosku na zakup busa  

w naborze „Mazowsze dla Samorządu". Ponadto w styczniu został ogłoszony konkurs na 

sekretarza, złożono 2 oferty. W wyniku przeprowadzonego konkursu, na stanowisko 

Sekretarza został wybrany Pan Piotr Goławski. Z końcem grudnia na własną prośbę odszedł 

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach. Od stycznia do końca marca 

obowiązki Dyrektora pełnić będzie Pani Emilia Biarda. Na przełomie lutego i marca zostanie 

ogłoszony konkurs na to stanowisko. Burmistrz poinformował, że z dniem 31 stycznia 2025 r. 

Pan Mirosław Łukowski kończy pełnienie funkcji Prezesa Gminnej Spółki Komunalnej 

Mordy. Na stanowisko Prezesa powołany został Pan Wojciech Biarda. 

W dniu 24 stycznia br. z urzędu odszedł pracownik do spraw promocji. W lutym zostanie 

ogłoszony nabór na powyższe stanowisko. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Siedlcach 

zostało złożonych 8 wniosków w sprawie wykonania inwestycji, z czego trzy zostaną 

zrealizowane: 

- remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3615W, ul. Kościuszki  

w miejscowości Mordy (remont jednej strony chodnika), 

- powierzchniowe utrwalenie drogi powiatowej nr 3629W na odcinku Sosenki – Jajki – 

Wólka Soseńska, 

- powierzchniowe utrwalenie drogi powiatowej nr 3627W na odcinku Stara Wieś (od zjazdu  

z drogi wojewódzkiej do znaku Stara Wieś). 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz przestawił sprawozdanie roczne za 2024 rok, w którym 

poinformował, m.in. że: 
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-  trwa rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy realizowana przez 

Zakład Elektrotechniczny Zeltech, w czerwcu ubiegłego roku została podpisana umowa na 

dalszą rozbudowę tego kompleksu. Całkowita wartość inwestycji to ponad 20 ml złotych, 

zakończenie planowane jest na rok 2025.  

- w listopadzie zostały otwarte dwie zmodernizowane drogi gminne w miejscowości 

Klimonty, dofinansowane ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego, 

- w lipcu realizowane były warsztaty Global Volunteers, 33 dzieci i młodzieży szlifowało 

swój język angielski pod okiem wolontariuszy ze Stanów Zjednoczonych, 

- w lipcu trwały Dni Miasta i Gminy Mordy, 

- 15 września odbyły się Dożynki gminno - parafialne Miasta i Gminy Mordy "Plon, niesiemy 

plon ...", 

- 17 listopada odbyło się uroczyste przekazanie sprzętów dla jednostek OSP oraz 

instrumentów dla Orkiestry Dętej OSP Mordy; pozyskano wóz bojowy dla OSP Wojnów 

dzięki zaangażowaniu Pani Janiny Ewy Orzełowskiej. 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz poinformował, że Koła Gospodyń Wiejskich działające na 

terenie Miasta i Gminy Mordy korzystają ze środków Samorządu Mazowsza oraz podejmują 

współpracę m.in. z Fundacją Biedronki - projekt "Danie Wspólnych Chwil - realizowane 

przez KGW w Mordach i KGW z Wólki Soseńskiej. Ponadto poinformował, że Ludowy Klub 

Sportowy "Grodzisk" Krzymosze w 2024 roku awansował do Ligi Okręgowej. W sierpniu 

miały miejsce Miejsko - Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze w Krzymoszach. Zwycięzcy 

tego etapu - OSP Wielgorz, na szczeblu powiatowym zajęli III miejsce. Na organizację 

wydarzenia oraz nagrody finansowe wspólnie z prezesem OSP Wielgorz udało się pozyskać 

środki w kwocie 15.000,00 zł. 

 

Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz przekazał następujące informacje na temat inwestycji 

wykonanych w 2024 roku: 

1. Przebędowa dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy. Wartość zadania 7.512.089,24 zł 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Łącznie przebudowano 15 odcinków 

dróg gminnych i wewnętrznych o długości 8,766 km w miejscowościach: Mordy i Kolonia 

Mordy, Czepielin, Głuchów, Klimonty, Pióry Wielkie, Radzików Wielki, Stok Ruski, 

Wyczółki. 

2. Przebudowa dwóch dróg gminnych w miejscowości Klimonty - dotacja z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych. 

3. Przebudowa drogi gminnej - Izdebki Wąsy - gm. Zbuczyn - Pióry Wielkie. Wartość 

zadania 26.764,36 zł. 

4. Remont i modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych. Łączna wartość zadania 

318.667,83 zł. 

5. Budowa drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej w miejscowości Czołomyje do 

drogi powiatowej w miejscowości Stok Ruski. Wartość zadania 6.666.666,67 zł. 

6. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy. Wartość zadania 

17.090.467,40. Realizacja zadania zakończona w 2024 roku. 

7. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kolonia Mordy. Wartość zadania 

1.948.757,40 zł. 
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8. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików - Stopki. Dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polki Ład w wysokości 1.200.500,00 zł. Wartość zadania 

1.234.077,40 zł. 

9. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy budynku świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Głuchów. Wartość zadania 81.024,85 zł., wysokość dofinansowania 

41.852,00 zł z funduszy PROW LGD Ziemi Siedleckiej. 

10. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wojnowie. Wartość zadnia 20.000,00 zł., 

dofinansowanie w kwocie 10.000,00 zł z MIAS Mazowsze. 

11. Modernizacja strażnicy OSP w Rogóźcu. Wartość zadania 16.818,92 zł. 

12. Wykonanie instalacji grzewczej w pomieszczeniu strażnicy OSP w Wielgorzu. Wartość 

zadania 18.000,00 zł. 

13. Zakup wyposażenia i sprzętu na potrzeby OSP w Czołomyjach. Wartość zadania 

33.565,00 zł, wysokość dofinansowania 15.000,00 zł. 

14. Zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Mordy: OSP  

w Czołomyjach, OSP w Starej Wsi, OSP w Radzikowie Wielki, OSP w Wojnowie. 

Wartość zadania 80.000,00 zł. Wysokość dofinansowania 40.000,00 zł. 

15. Modernizacja gminnego budynku gospodarczego do organizacji zajęć sportowych  

w Wólce Soseńskiej. Wartość zadania 18.960,65 zł. 

16. Zakup wyposażenia na gminne boisko sportowe w miejscowości Krzymosze. Wartość 

zadania 14.500,00 zł 

17. Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy. Wartość zadania 30.000,00 

zł. 

18. Projekt grantowy Cyberbezpieczny Samorząd. Wartość dofinansowania 445.990,00 zł. 

19. Dotacje - rządowy program odbudowy zabytków: Pełna konserwacja techniczna  

i estetyczna ołtarza głównego w kościele w Mordach; restauracja budynku kościoła 

parafialnego w Czołomyjach; prace zabezpieczające ściany fundamentowe przyziemia 

budynku pałacu w założeniu pałacowo - parkowym w Mordach. 

20. Budowa Miejsko - Gminnego Żłobka NIEDŹWIADEK w Mordach. Wartość zadania 

4.744.946,40 zł,  kwota dofinansowania 4.245.566,40 zł. 

21. Remont drogi powiatowej na odcinku od miejscowości Ptaszki do granicy powiatu. 

Wartość zadania 663.231,58 zł.  

22. Opracowanie projektu budowlano - wykonawczego zadania pn. "Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wyczółki". Wartość zadnia 

14.760,00 zł. 

23. Opracowanie projektu budowlano - wykonawczego zadania pn. "Modernizacja 

przepompownie ścieków w miejscowości Mordy ul. Ogrodowa". Wartość zadania 

9.840,00 zł. 

24. Przebudowa sieci wodociągowej na ul. Olchowej. Wartość zadania 35.000,00 zł. 

25. Opracowanie projektu budowlano - wykonawczego zadania pn. Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami w miejscowościach Czołomyje i Kolonia Mordy. Wartość 

zadania 35.793,00 zł. 

26. Zrealizowano 7 zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami: usuwanie 

folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach oraz typu 

Big-Bag; usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Miasta i Gminy Mordy; 
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przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody na 

terenie Miasta i Gminy Mordy; zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Mordy - 

sterylizacja; zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Mordy  

w 2025 roku; prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Miasta i Gminy 

Mordy w ramach porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu Siedlce 

zadań w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego. 

27. Rozszerzenie kursowania linii 15 MPK przez Wyczółki i Wólka Leśna, utworzenie 

połączenia kompilacyjnego linii 34 na trasie Siedlce-Mordy-Siedlce, planowane 

przedłużenie linii 14 do miejscowości Pióry Wielkie. 

 

Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej 

 

Pan Bartłomiej Kupiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał informację  

z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 29 stycznia 2025 roku (Informacja stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Pan Piotr Adamczuk Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku 

Publicznego odczytał informację z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu  

29 stycznia 2025 roku (Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

Pan Jacek Zdanowski Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw 

Gospodarczych odczytał informację z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu  

29 stycznia 2025 roku (Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

Pan Robert Czarnocki Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał 

informację z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 15 stycznia 2025 roku (Informacja 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawach 

 

a) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Oświatowego w Mordach 

 

Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że Radni zapoznali się  

z projektem uchwały na Komisjach oraz stanowiskiem Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji. 

Odczytała projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do ww. uchwały poddała ją pod głosowanie. Uchwała została przyjęta  

9 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się. Uchwała 

w załączeniu. 

 

b) zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok 

 

Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady poprosiła o omówienie przedmiotowej 

uchwały. 

Pani Sylwia Paryła Skarbnik omówiła ww. uchwałę. 
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Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady wobec braku uwag do ww. uchwały poddała 

ją pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 15 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych 

oraz braku głosów wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu. 

 

Ad. 7. Sprawy różne 

 

1. Pan Henryk Czarnocki Sołtys sołectwa Stara Wieś podniósł temat rozgraniczenia działek 

w miejscowości Klimonty i szerokości dróg, naprawy drogi w lesie oraz w miejscowości 

Stara Wieś. Wniósł o udział pracownika urzędu w czynnościach rozgraniczenia działek. 

2. Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz, podziękował Panu Mirosławowi Łukowskiemu za 

otwartość, pomoc i zaangażowanie w pracę w Urzędzie oraz Gminnej Spółce Komunalnej 

Mordy.  

3. Pani Mirosław Łukowski podziękował za współpracę w Urzędzie oraz na rzecz Gminnej 

Spółki Komunalnej Mordy. 

4. Pan Łukasz Wawryniuk Burmistrz, poinformował, że we wtorek Rada Nadzorcza Gminnej 

Spółki Komunalnej Mordy na Prezesa Spółki powołała Pana Wojciecha Biardę, którego 

powitał.  

5. Pan Wojciech Biarda Prezes Gminnej Spółki Komunalnej Mordy podziękował za zaufanie 

Burmistrzowi, Radzie Nadzorczej za powołanie na stanowisko Prezesa oraz zachęcił 

wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Mordy do współpracy.  

 

Ad.8. Zakończenie obrad X sesji Rady Miejskiej 

 

Wobec wyczerpania porządku Pani Katarzyna Gizińska Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej w Mordach o godz. 1600. 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Jadwiga Zdun               /-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 


